
Совет  Пучежского муниципального района 
Второго  созыва 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 
от   28.05.2014                                                                  № 339 

 
г.Пучеж 

 

Об утверждении отчета  
об исполнении бюджета Пучежского муниципального района  

за 2013 год 
 
 

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Решением Совета Пучежского муниципального района от 27.02.2012 г. № 
158 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Пучежском  
муниципальном районе (в действующей редакции), Уставом Пучежского 
муниципального района  (п.1 ст.24) Совет Пучежского муниципального 
района  

решил: 
 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Пучежского муниципального 
района за 2013 год по доходам в сумме 268 082,73216 тыс. рублей, по 
расходам в сумме  273 708,25144 тыс. рублей с превышением расходов 
над доходами (дефицит бюджета)  в сумме   5 625,51928 тыс. рублей со 
следующими показателями: 

 
 по доходам бюджета Пучежского муниципального района по кодам 

классификации доходов бюджета за 2013 год согласно приложению 
№  1 к настоящему решению; 

 по доходам бюджета в разрезе главных администраторов доходов 
бюджета Пучежского муниципального района за 2013 год, а также 
объемов закрепленных за ними доходов бюджета Пучежского 
муниципального района согласно приложению № 2; 

 по расходам бюджета Пучежского муниципального района по 
разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов 
классификации расходов в ведомственной структуре расходов 
бюджета Пучежского муниципального района за 2013 год согласно 
приложению № 3; 

 по расходам бюджета Пучежского муниципального района по 
разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за 2013 
год согласно приложению № 4 к настоящему решению; 

 



 по источникам финансирования дефицита бюджета Пучежского 
муниципального района по кодам классификации источников 
финансирования бюджетов за 2013 год согласно приложению № 5; 

 
 по источникам финансирования дефицита бюджета Пучежского 

муниципального района по кодам групп, подгрупп, статей, видов 
источников финансирования дефицитов бюджетов классификации 
операций сектора государственного управления, относящихся к 
источникам финансирования дефицитов бюджетов за 2013 год 
согласно приложению №6; 

 
 по расходам бюджета Пучежского муниципального по 

использованию субвенции бюджетам поселений на передачу 
полномочий по вопросам содержания и строительства 
автомобильных дорог общего пользования между населенными 
пунктами, мостов и иных транспортных и инженерных сооружений 
вне границ населенных пунктов в границах муниципального района, 
за исключением автомобильных дорог общего пользования, мостов 
и иных транспортных и инженерных сооружений федерального и 
регионального значения согласно приложению № 7. 

 
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 
 
 
 
 
 
     Глава Пучежского 
муниципального района:                                                                  Н.Ф.Ершов 

  
 



                                                                                                                                                                                   Приложение № 1 
                                          к решению Совета Пучежского  

               муниципального района 
                                                                                                                                                      от   28.05.2014г.   № 339  

 
                              Доходы районного бюджета по кодам классификации доходов бюджета  

за 2013 год  
 

Код бюджетной 
классификации Российской 

Федерации 
Наименование доходов 

Сумма (тыс. руб.) 
Уточненный 

план Исполнено  % 
исполнения 

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 35 540,1 37 267,6 104,9 
000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 21 442,9 22 835,8 106,5 
000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 21 442,9 22 835,8  

182 101 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент за исключением доходов, 
в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляется в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового Кодекса Российской Федерации 

21 266,4 22 652,7 106,5 

 
 
 

182 101 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 
других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового Кодекса 
Российской Федерации 

90,0 92,4 102,7 

 
182 101 02030 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового Кодекса Российской Федерации 

74,5 
 77,1 103,6 

 Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных 12,0 13,4 112,5 



 
182 101 02040 01 0000 110 

авансовых платежей с доходов, полученных физическими 
лицами, являющимися иностранными гражданами, 
осуществляющими трудовую деятельность по найму 
физических лиц на основании патента в соответствии  со 
статьей 227.1 Налогового Кодекса Российской Федерации 

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 3 120,0 3 210,4 102,9 

 182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности 3 000,0 3 099,4 103,3 

 182 1 05 02020 02 0000 110 
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 
2011 года) 

- -17,1 - 

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 120,0 121,8 101,6 

182 1 05 04020 02 0000 110 
Налог, взимаемый в связи с применением  патентной 
системы налогообложения в бюджеты муниципальных 
районов 

- 6,2 - 

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО - -8,0 - 

182 106 06013 05 0000 110 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в 
соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 
Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым 
к объектам налогообложения, расположенных в границах 
межселенных территорий  

- -8,0 - 

000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 550,0 567,1 103,1 

182 1 08 03010 01 0000 110 
Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в 
судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за 
исключением Верховного Суда Российской Федерации) 

550,0 564,1 102,6 

011 1 08 0715 01 0000 110 
Государственная пошлина за государственную 
регистрацию, а так же за совершение прочих юридически 
значимых действий 

- 3,0 - 

000 1 09 00000 00 0000 000 
ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО 
ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ 
ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 

94,7 115,9 122,4 



182 109 04053 05 0000 110 
Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 
января 2006 года) мобилизуемый на межселенных 
территориях 

74,7 83,9 112,3 

182 109 06010 02 0000 110 Налог с продаж 20,0 23,1 115,5 

000 1 11 00000 00 0000 000 
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

1 305,2 1 336,5  

166 1 11 05013 10 0000 120 
 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах 
поселений, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных 
участков  

660,0 680,3 103,1 

166 1 11 05025 05 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на заключение договоров аренды 
за земли, находящиеся в собственности муниципальных 
районов (за исключением земельных участков 
муниципальных автономных учреждений 

380,0 384,1 101,1 

166 1 11 05035 05 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления 
муниципальных районов и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных автономных 
учреждений)  

45,0 48,3 107,3 

166 1 11 07015 05 0000 120 

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после 
уплаты налогов и иных обязательных платежей 
муниципальных унитарных предприятий, созданных 
муниципальными районами 

60,2 61,8 102,7 

166 111 09045 05 0000 120 

Прочие поступления от использования имуществ, 
находящегося в собственности муниципальных районов (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 

160,0 162,0 101,2 



000 1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ 
РЕСУРСАМИ 444,0 462,5 104,2 

 
   048 112 01010 01 0000 120 

Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный 
воздух стационарными объектами 25,0 28,3 113,2 

  
 048 112 01020 01 0000 120 

Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный 
воздух передвижными объектами 1,0 1,8 180,0 

048 112 01030 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в водные объекты 90,0 95,2 105,8 
048 112 01040 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства и потребления 328,0 337,2 102,8 
000 113 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 

(РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ  4 750,3 4 750,3 100 

073 113 01 995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов муниципальных районов 29,7 29,7 100,0 

073 113 02 995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
муниципальных районов 4 720,6 4 720,6 100,0 

000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 2 950,0 3 048,1 103,3 

 
166 1 14 02053 05 0000 410 

Доходы от реализации иного  имущества, находящегося в 
собственности муниципальных районов (за исключением 
имущества муниципальных автономных учреждений, а так 
же имущества муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных) в части реализации основных средств 
по указанному имуществу 

1 850,0 1 868,7 101,1 

166 1 14 06013 10 0000 430 
 

Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах поселений 

600,0 654,3 109,0 

166 1 14 06025 05 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков находящихся в 
собственности муниципальных районов (за исключением 
земельных участков муниципальных автономных 
учреждений) 

500,0 525,1 105,0 

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 809,0 872,5 107,8 

182 1 16 03010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 34,0 35,9 105,6 



законодательства о налогах и сборах, предусмотренные 
статьями 116,117,118, пунктами 1 и 2 ст.120, статьями 
125,126,128,129,129.1,132,133,134,135, 135.1 Налогового 
кодекса РФ 

182 1 16 03030 01 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за административные 
правонарушения в области  налогов и сборов, 
предусмотренные Кодексом Российской Федерации об 
административных правонарушениях. 

- 0,3 - 

182 1 16 06000 01 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы)  за нарушение 
законодательства о применении контрольно-кассовой 
техники при осуществлении наличных денежных расчетов и 
(или) расчетов с использованием платежных карт. 

35,0 45,5 130,0 

321 1 16 25060 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного 
законодательства 

9,0 6,0 66,7 

010 116 90050 05 0000 140 
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 
иных сумм в  возмещение ущерба, зачисляемые в  бюджеты 
муниципальных районов 

700,0 753,7 107,7 

000 117 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 74,0 76,5 103,3 

166 117 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов - -2,8 - 

092 117 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных 
районов 74,0 79,3 107,2 

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 244 328,0 230 815,1 94,5 

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 

242 381,9 228 869,0 94,4 

000 2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 74 419,0 74 419,0 100 

092 2 02 01001 05 0000 151 Дотации бюджетам муниципальных районов на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 74 419,0 74 419,0 100 

000 2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований (межбюджетные субсидии) 106 951,8 93 603,7 87,5 



092 2 02 02008 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
обеспечение жильем молодых семей 1 041,2 1 041,2 100 

092 2 02 02051 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов  на 
реализацию федеральных целевых программ  895,3 895,3 100 

092 2 02 02145 05 0000 151   Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
модернизацию региональных систем общего образования 1 677,8 1677,8 100 

  092 2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 103 337,4 89 989,3 87,1 

000 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации 
и муниципальных образования 36 234,8 36 234,8 100 

092 2 02 03021 05 0000 151 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
ежемесячное денежное вознаграждение за классное 
руководство 

682,8 643,2 100 

092 2 02 03024 05 0000 151 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 

35 442,8 35 482,4 100 

092 2 02 03033 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
оздоровление детей 109,2 109,2 100 

000 2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 24 776 ,3 24 611,5 99,3 

092 2 02 04014 05 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений на 
осуществление  части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 

24 776,3 24 611,5 99,3 

000 207 000000 0000 180 Прочие безвозмездные поступления 1 946,1 1 946,1 100 

330 207 05000 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
муниципальных районов 1946,1 1946,1 100 

ВСЕГО ДОХОДОВ: 279 868,1 268 082,7 95,9 
 



Приложение № 2 
к решению Совета Пучежского 

 муниципального района от 28.05.2014 №339 
 

Доходы бюджета в разрезе главных администраторов доходов бюджета 
Пучежского муниципального района за 2013 год, а так же объемов закрепленных           

за ними доходов бюджета Пучежского муниципального района 
                                                                                                  

                                                                                                                                                      (тыс.руб.) 
Коды бюджетной 
классификации 

Российской 
Федерации 

 Уточнен-
ный план 

Испол-
нено 

% 
испол-
нения 

010 Департамент сельского хозяй-
ства и продовольствия. 

 
- 0,5 - 

010 1169005005 0000 140 Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных 

сумм в возмещение ущерба, за-
числяемые в бюджеты муници-

пальных районов 

- 0,5 - 

 
048 

Управление Федеральной служ-
бы по надзору в сфере природо-

пользования «Росприроднад-
зор» по Ивановской области 

454,0 472,5 104,1 

 
048 11201010 01 0000 120 

Плата за выбросы загрязняющих 
веществ в атмосферный воздух 
стационарными объектами 

25,0 28,3 113,2 

048 11201020 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих 
веществ в атмосферный воздух 
передвижными объектами 

1,0 1,8 180,0 

048 11201030 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих 
веществ в водные объекты 90,0 95,2 105,8 

048 11201040 01 0000 120 Плата за размещение отходов 
производства и потребления 328,0 337,2 102,8 

048 1169005005 0000 140 Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных 

сумм в возмещение ущерба, за-
числяемые в бюджеты муници-

пальных районов 

10,0 10,0 100,0 

073 Отдел образования и делам мо-
лодежи администрации Пучеж-
ского муниципального района 

4 750,3 4 750,3 100,0 

073 11301995 05 0000 140 Прочие доходы от оказания плат-
ных услуг (работ) получателями 
средств бюджетов муниципаль-
ных районов 

29,7 29,7 100,0 

073 11302995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации 
затрат бюджетов муниципальных 
районов 

4 720,6 4 720,6 100,0 



092 
Финансовый отдел  

администрации Пучежского 
муниципального района 

242 867,9 229 365,4 94,4 

092 11690050 05 0000 140 
 

Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба, за-
числяемые в бюджеты муници-
пальных районов 

412,0 417,1 101,2 

092 11705050 05 0000 180 
Прочие неналоговые доходы 
бюджетов муниципальных рай-
онов 

74,0 79,3 107,2 

092 20201001 05 0000 151 
Дотации бюджетам муниципаль-
ных районов на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 

74 419,0 74 419,0 100,0 

092 20202008 05 0000 151 
Субсидии бюджетам муници-
пальных районов  на обеспечение 
жильем молодых семей 

1 041,2 1 041,2 100,0 

092 20202051 05 0000 151 
Субсидии бюджетам муници-
пальных районов на реализацию 
федеральных целевых программ 

895,3 895,3 100,0 

092 20202145 05 0000 151 

Субсидии бюджетам муници-
пальных районов на модерниза-
цию региональных систем общего 
образования 

1 677,8 1 677,8 100,0 

092 20202999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам му-
ниципальных районов 103 337,5 89 989,4 87,1 

092 20203021 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муници-
пальных районов на ежемесячное 
денежное вознаграждение за 
классное руководство 

643,2 643,2 100,0 

092 20203024 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муници-
пальных районов на выполнение 
передаваемых полномочий субъ-
ектов Российской Федерации 

35 482,4 35 482,4 100,0 

092 20203033 05 0000 151 
Субвенции бюджетам муници-
пальных районов на оздоровление 
детей 

109,2 109,2 100,0 

092 20204014 05 0000 151 

Межбюджетные трансферты, пе-
редаваемые бюджетам муници-
пальных районов из бюджетов 
поселений на осуществление  час-
ти полномочий по решению во-
просов местного значения в соот-
ветствии с заключенными согла-
шениями 

24 776,3 24 611,5 99,3 

166 

Комитет экономического разви-
тия, земельно-имущественных 
отношений, торговли, конкур-
сов, аукционов администрации 
Пучежского муниципального 
района 

4 255,2 4 381,8 103,0 



 
 
 
 

166 11105013 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде 
арендной платы за земельные уча-
стки, государственная собствен-
ность на которые не разграничена 
и которые расположены в грани-
цах поселений, а также средства 
от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных зе-
мельных участков  
 

660,0 680,3 103,1 

 
 

166 11105025 05 0000 120 

Доходы, получаемые в виде 
арендной платы, а также средства 
от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, нахо-
дящиеся в собственности муни-
ципальных районов (за исключе-
нием земельных участков муни-
ципальных бюджетных и авто-
номных учреждений 

380,0 384,1 101,1 

 
 
 

166 11105035 05 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имуще-
ства, находящегося в оперативном 
управлении органов управления  
муниципальных районов и соз-
данных ими учреждений (за ис-
ключением имущества муници-
пальных бюджетных и автоном-
ных учреждений)  

45,0 48,3 107,3 

 
 
 

166 11107015 05 0000 120 

Доходы от перечисления части 
прибыли, остающейся после упла-
ты налогов и иных обязательных 
платежей муниципальных уни-
тарных предприятий, созданных 
муниципальными районами 

60,2 61,8 102,7 

 
 
 

166 11109045 05 0000 120 

Прочие поступления от  исполь-
зования имущества, находящегося 
в собственности муниципальных 
районов (за исключением имуще-
ства муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений, а так-
же имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том 
числе казенных) 

160,0 162,0 101,2 



 
 
 
 
 

166 11402053 05 0000 410 
 
 
 

Доходы от реализации иного 
имущества, находящегося в соб-
ственности муниципальных рай-
онов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и ав-
тономных учреждений, а так же 
имущества муниципальных уни-
тарных предприятий, в том числе 
казенных) в части реализации ос-
новных средств по указанному 
имуществу 

1 850,0 1 868,7 101,0 

 
 

166 11406013 10 0000 430 

Доходы от продажи земельных 
участков, государственная собст-
венность на которые не разграни-
чена и которые расположены в 
границах поселений 
 

600,0 654,3 109,0 

 
 
 

166 11406025 05 0000 430 

Доходы от продажи земельных 
участков, находящихся в собст-
венности муниципальных районов 
(за исключением земельных уча-
стков муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений) 

500,0 525,1 105,0 

166 11701050 05 0000 180 Невыясненные поступления, за-
числяемые в бюджеты муници-
пальных районов 

- -2,8 - 

 
 
 

177 

Министерство  Российской  Фе-
дерации по   делам   граждан-

ской   обороны, чрезвычайным 
ситуациям и ликвидации по-

следствий стихийных бедствий 
 

- 10,8 - 

 
 

177 11690050 050000 140 

Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба, за-
числяемые в  бюджеты муници-
пальных районов 

- 10,8 - 

 
182 

Управление  
Федеральной налоговой службы 

по Ивановской области 
25 276,6 26 802,9 106,0 

 
 
 
 
 
 

182 1010201001 0000 110 

Налог на доходы физических лиц 
с доходов, источником которых 
является налоговый агент за ис-
ключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата на-
лога осуществляется в соответст-
вии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового Кодекса Российской 
Федерации 

21 266,4 22 652,7 106,5 



 
 
 
 
 
 

182 1010202001 0000 110 

Налог на доходы физических лиц 
с доходов, полученных от осуще-
ствления деятельности физиче-
скими лицами, зарегистрирован-
ными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, 
занимающихся частной практи-
кой, адвокатов, учредивших адво-
катские кабинеты и других лиц, 
занимающихся частной практикой 
в соответствии со статьей 227 На-
логового Кодекса Российской Фе-
дерации 

90,0 92,4 102,7 

 
 
 

182 1010203001 0000 110 

Налог на доходы физических лиц 
с доходов, полученных физиче-
скими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового Кодекса 
Российской Федерации 

74,5 77,2 103,6 

 
 
 
 
 

182 1010204001 0000 110 

Налог на доходы физических лиц 
в виде фиксированных авансовых 
платежей с доходов, полученных 
физическими лицами, являющи-
мися иностранными гражданами, 
осуществляющими трудовую дея-
тельность по найму физических 
лиц на основании патента в соот-
ветствии  со статьей 227.1 Нало-
гового Кодекса Российской Феде-
рации 

12,0 13,5 112,5 

 
182 105 0201002 0000 110 

Единый налог на вмененный до-
ход для отдельных видов деятель-
ности 

3 000,0 3 099,4 103,3 

 
182 105 0202002 0000 110 

Единый налог на вмененный до-
ход для отдельных видов деятель-
ности (за налоговые периоды, ис-
текшие до 1 января 2011 года) 

- -17,1 - 

182 105 0300001 0000 110 Единый сельскохозяйственный 
налог 120,0 121,9 101,6 

182 10504020 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с при-
менение патентной системы нало-
гообложения в бюджеты муници-
пальных районов 

- 6,2 - 

182 1060601305 0000 110  Земельный налог, взимаемый по 
ставкам, установленным в соот-
ветствии с подпунктом 1 пункта 1 
статьи 394 Налогового кодекса 
Российской Федерации и приме-
няемым к объектам налогообло-
жения, расположенных в границах 
межселенной территорий 

- -8,0 - 



 
 

182 108 0301001 0000 110 

Государственная пошлина по де-
лам, рассматриваемым в судах 
общей юрисдикции, мировыми 
судьями (за исключением Вер-
ховного Суда Российской Феде-
рации) 

550,0 564,1 102,6 

 
011 108 071501 0000 110 

Государственная пошлина за го-
сударственную регистрацию, а 
так же за совершение прочих 
юридически значимых действий 

- 3,0 - 

 
 

182 109 0103005 0000 110 

Налог на прибыль организаций, 
зачислявшийся до 1 января 2005 
года в местные бюджеты, мобили-
зуемый на территориях муници-
пальных районов.  

- 8,9 - 

 
182 109 0405305 0000 110 

 

Земельный налог (по обязательст-
вам, возникшим до 1 января 2006 
года), мобилизуемый на межсе-
ленных территориях 
 

74,7 83,9 112,3 

182 10906010 02 0000 110 Налог с продаж 20,0 23,1 115,5 
 
 
 
 
 
 
 

182 116 0301001 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства о 
налогах и сборах, предусмотрен-
ные статьями 116,117,118,119,1,  
пунктами 1 и 2 пунктами 1 и 2 
статьи 120, статьями 
125,126,128,129,129.1,132,133,134,
135, 135.1 Налогового кодекса 
Российской Федерации, а так же 
штрафы, взыскание которых осу-
ществляется на основании ранее 
действующей статьи 117 Налого-
вого кодекса Российской Федера-
ции. 
 

34,0 35,9 105,6 

 
 

182 116 0303001 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за 
административные правонаруше-
ния в области налогов и сборов, 
предусмотренные Налоговым ко-
дексом Российской Федерации 

- 0,3 - 

 
 
 

182 116 0600001 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы)  
за нарушение законодательства о 
применении контрольно-кассовой 
техники при осуществлении на-
личных денежных расчетов и 
(или) расчетов с использованием 
платежных карт. 

35,0 45,5 130,0 

     
     



 
 

188 

 Управление министерства 
внутренних дел Российской Фе-
дерации по Ивановской области      

187,5 190,7 101,7 

 
 

188 11690050 05 0000 140 

Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных 
сумм в  возмещение ущерба, за-
числяемые в  бюджеты муници-
пальных районов 

187,5 190,7 101,7 

 
192 

Управление Федеральной ми-
грационной службы по Иванов-
ской области 

111,0 126,1 113,6 

 
 
 
 
192 11643000 01 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства Рос-
сийской Федерации об админист-
ративных правонарушениях, пре-
дусмотренных статьей 20.25 Ко-
декса Российской Федерации об 
административных правонаруше-
ниях  

31,0 31,1 100,3 

 
192 116 9005005 0000 140 

Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных 
сумм возмещения ущерба, зачис-
ляемые в  бюджеты муниципаль-
ных районов 

80,0 95,0 118,7 

 
321 

Управление Федеральной служ-
бы государственной регистра-

ции кадастра и картографии по 
Ивановской области 

9,0 6,0 66,7 

 
321 116 2506001 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение земельного законода-
тельства 
 

9,0 6,0 66,7 

 
330 

Администрация Пучежского 
муниципального района 1 956,6 1 975,7 101,0 

 
 

330 116 9005005 0000 140 

Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба, за-
числяемые в  бюджеты муници-
пальных районов 

10,5 29,6 281,9 

 
330 2070500005 0000 180 

Прочие безвозмездные поступле-
ния в бюджеты муниципальных 
районов 

1 946,1 1 946,1 100,0 

Итого:  279 868,1 268 082,7 95,9 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                                                                        Приложение № 3 
                                                                                                                                       к решению Совета  

Пучежского муниципального района 
 от     28.05. 2014  №339  

 
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам,    

целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов 
в ведомственной структуре расходов районного бюджета за 2013 год 

(тыс.руб.) 
 

Наименование Код  
главного 
распоря-
дителя 

Раздел, 
подраз-

дел 

Целевая  
статья 

Вид  
рас-
хода 

Утверждено 
Решением о 
бюджете с 

учетом изме-
нений 

Кассовое ис-
полнение за 

2013 

% исполнения 

1 2 3 4 5 6 7  
Совет  Пучежского 

муниципального района 001    1 477,257 1 477,25630 100 

Общегосударственные вопросы 001 0100   1 477,257 1477,25630 100 
Функционирование законодательных органов гос-
власти и местного самоуправления 001 0102   818,93834 818,93834 100 

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов местного самоуправления 001 0102 0020000  818,93834 818,93834 100 

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов местного самоуправления Пучеж-
ского муниципального района 

001 0102 0020001  818,93834 818,93834 100 

Глава Пучежского муниципального района 001 0102 0020301  818,93834 818,93834 100 
Фонд оплаты труда и страховые взносы 001 0102 0020301 121 818,53834 818,53834 100 
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда 
оплаты труда 001 0102 0020301 122 0,4 0,4 100 



Наименование Код  
главного 
распоря-
дителя 

Раздел, 
подраз-

дел 

Целевая  
статья 

Вид  
рас-
хода 

Утверждено 
Решением о 
бюджете с 

учетом изме-
нений 

Кассовое ис-
полнение за 

2013 

% исполнения 

1 2 3 4 5 6 7  
Функционирование законодательных органов госу-
дарственной власти и местного самоуправления 001 0103   613,31866 613,31796 100 

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов местного самоуправления 001 0103 0020000  613,31866 613,31796 100 

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов местного самоуправления Пучеж-
ского муниципального района 

001 0103 0020001  613,31866 613,31796 100 

Органы местного самоуправления Пучежского му-
ниципального района 001 0103 0020401  156,79866 156,79866 100 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информаци-
онно-коммуникационных технологий 001 0103 0020401 242 41,3102 41,31020 100 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 001 0103 0020401 244 115,48846 115,48846 100 

Депутаты представительного органа местного са-
моуправления Пучежского муниципального района  001 0103 0021201  456,520 456,5193 100 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 001 0103 0021201 121 456,520 456,5193 100 
Другие общегосударственные вопросы 001 0113   45,0 45,0 100 
Вручение государственных наград Российской Фе-
дерации, наград Ивановской области,  администра-
ции Пучежского муниципального района и выплата 
вознаграждений к ним, выплата премий к Почет-
ным грамотам и других премий 

001 0113 0920356  45,0 45,0 100 

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей  001 0113 0920356 852 45,0 45,0 100 
Администрация  

Пучежского муниципального района 330    99 497,83541 99 271,44196 99,8 



Наименование Код  
главного 
распоря-
дителя 

Раздел, 
подраз-

дел 

Целевая  
статья 

Вид  
рас-
хода 

Утверждено 
Решением о 
бюджете с 

учетом изме-
нений 

Кассовое ис-
полнение за 

2013 

% исполнения 

1 2 3 4 5 6 7  
Общегосударственные вопросы 330 0100   12 746,80712 12 736,60303 99,9 
Функционирование местных администраций 330 0104   11 906,2891 11 896,14056 99,9 
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов местного самоуправления 330 0104 0020000  11 906,2891 11 896,14056 99,9 

Органы местного самоуправления Пучежского му-
ниципального района 330 0104 0020401  9 942,80499 9 932,65645 99,9 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 330 0104 0020401 121 7 883,40823 7 873,27885 99,9 
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда 
оплаты труда 330 0104 0020401 122 25,7 25,7 100 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информаци-
онно-коммуникационных технологий 330 0104 0020401 242 446,9928 446,99280 100 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 330 0104 0020401 244 1 537,65012 1 537,63096 100 

Уплата налога на имущество организаций и зе-
мельного налога 330 0104 0020401 851 39,045 39,045 100 

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей (в 
редакции приказа Минфина РФ от 24.06.2011 № 
72н) 

330 0104 0020401 852 10,00884 10,00884 100 

Межбюджетные трансферты бюджету Пучежского 
муниципального района из бюджетов поселений и 
межбюджетные трансферты бюджетам поселений 
из бюджета Пучежского муниципального района на 
осуществление части полномочий по решению во-
просов местного значения в соответствии с заклю-
ченными соглашениями 

330 0104 0020402  591,476 591,476 100 



Наименование Код  
главного 
распоря-
дителя 

Раздел, 
подраз-

дел 

Целевая  
статья 

Вид  
рас-
хода 

Утверждено 
Решением о 
бюджете с 

учетом изме-
нений 

Кассовое ис-
полнение за 

2013 

% исполнения 

1 2 3 4 5 6 7  
Фонд оплаты труда и страховые взносы 330 0104 0020402 121 591,476 591,476 100 
Глава администрации Пучежского муниципального 
района  

 
330 0104 0020801  996,90811 996,90811 100 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 330 0104 0020801 121 992,88011 992,88011 100 
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда 
оплаты труда 330 0104 0020801 122 3,8 3,8 100 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 330 0104 0020801 244 0,228 0,228 100 

Создание и организация деятельности муниципаль-
ных комиссий по делам несовершеннолетних и за-
щите их прав  

330 0104 0021600  375,1 375,1 100 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 330 0104 0021600 121 326,52155 326,52155 100 
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информаци-
онно-коммуникационных технологий 330 0104 0021600 242 16,20346 16,20346 100 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 330 0104 0021600 244 32,37499 32,37499 100 

Другие общегосударственные вопросы 330 0113   840,51802 840,46247 100 
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов местного самоуправления Пучеж-
ского муниципального района 

330 0113 0020001  7,9 7,9 100 

Административные комиссии 330 0113 0021700  7,9 7,9 100 
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информаци-
онно-коммуникационных технологий 

 
330 0113 0021700 242 7,1 7,1 100 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 330 0113 0021700 244 0,8 0,8 100 



Наименование Код  
главного 
распоря-
дителя 

Раздел, 
подраз-

дел 

Целевая  
статья 

Вид  
рас-
хода 

Утверждено 
Решением о 
бюджете с 

учетом изме-
нений 

Кассовое ис-
полнение за 

2013 

% исполнения 

1 2 3 4 5 6 7  
Резервные фонды 330 0113 0700000  41,0 41,1 100 
Резервный фонд администрации Пучежского му-
ниципального района  330 0113 0700501  41,0 41,0 100 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 330 0113 0700501 244 20,0 20,0 100 

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей (в 
редакции приказа Минфина РФ от 24.06.2011 № 
72н) 

 
330 

 
0113 

 
0700501 

 
852 21,0 21,0 100 

Реализация государственной политики в области 
приватизации  и управления государственной и му-
ниципальной собственностью 

330 0113 0900000  791,61802 791,56247 100 

Оценка недвижимости, признание прав и регулиро-
вание отношений по муниципальной собственности 330 0113 0900501  7,501 7,50004 100 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 330 0113 0900501 244 7,501 7,50004 100 

Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением 330 0113 0920000  784,11702 784,06243 100 

Выполнение других обязательств государства 330 0113 0920300  784,11702 784,06243 100 
Иные выплаты по обязательствам государства, не 
отнесенные к другим целевым статьям 330 0113 0920305  182,79771 182,79071 100 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

 
330 0113 0920305 244 142,94221 142,93521 100 

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей (в 
редакции приказа Минфина РФ от 24.06.2011 № 
72н) 

330 0113 0920305 852 39,8555 39,85550 100 



Наименование Код  
главного 
распоря-
дителя 

Раздел, 
подраз-

дел 

Целевая  
статья 

Вид  
рас-
хода 

Утверждено 
Решением о 
бюджете с 

учетом изме-
нений 

Кассовое ис-
полнение за 

2013 

% исполнения 

1 2 3 4 5 6 7  
Публикации в газете «Пучежские вести», иных 
средствах массовой информации изготовление 
журнала «Правовой вестник Пучежского муници-
пального района», размещение информации на сай-
те 

330 0113 0920353  323,86539 323,86120 100 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 330 0113 0920353 244 323,86539 323,86120 100 

Участие в организации подготовки и проведения 
постоянно действующей выставки «Экономический 
потенциал Ивановской области» 

330 0113 0920354  44,23272 44,23272 100 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 330 0113 0920354 244 44,23272 44,23272 100 

Организация и проведение мероприятий, связанных 
с государственными праздниками, юбилейными и 
памятными датами 

330 0113 0920355  218,4752 218,4318 100 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 330 0113 0920355 244 183,091 183,07060 100 

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей (в 
редакции приказа Минфина РФ от 24.06.2011 № 
72н) 

330 0113 0920355 852 35,384,2 35,36120 100 

Вручение государственных наград российской Фе-
дерации, наград Ивановской области, администра-
ции Пучежского муниципального района и выплата 
вознаграждений к ним, выплата премий к Почетной 
грамоте и других премий 

330 0113 0920356  5,0 5,0 100 

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей (в 
редакции приказа Минфина РФ от 24.06.2011 № 330 0113 0920356 852 5,0 5,0 100 



Наименование Код  
главного 
распоря-
дителя 

Раздел, 
подраз-

дел 

Целевая  
статья 

Вид  
рас-
хода 

Утверждено 
Решением о 
бюджете с 

учетом изме-
нений 

Кассовое ис-
полнение за 

2013 

% исполнения 

1 2 3 4 5 6 7  
72н) 
Представительские расходы 330 0113 0920358  9,746 9,746 100 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 330 0113 0920358 244 9,746 9,746 100 

Национальная  безопасность и правоохранительная 
деятельность 330 0300   30,0 30,0 100 

Органы внутренних дел 330 0302   30,0 30,0 100 
Долгосрочная целевая программа "Профилактика 
правонарушений на территории Пучежского муни-
ципального района на 2013-2014 годы" 

330 0302 7950002  30,0 30,0 100 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных  нужд 330 0302 7950002 244 30,0 30,0 100 

Национальная экономика 330 0400   157,2944 157,2944 100 
Сельское хозяйство и рыболовство 330 0405   141,6494 141,6494  
Целевые программы муниципальных образований 330 0405 7950000  141,6494 141,6494 100 
Долгосрочная целевая программа «Развитие кре-
стьянских (фермерских) хозяйств и личных под-
собных хозяйств в Пучежском муниципальном 
районе на 2011-2013 годы» 

330 0405 7950005  141,6494 141,6494 100 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных  нужд 330 0405 7950005 244 141,6494 141,6494 100 

Другие вопросы в области национальной экономи-
ки 330 0412   15,645 15,645 100 

Целевые программы муниципальных образований 330 0412 7950000  15,645 15,645 100 



Наименование Код  
главного 
распоря-
дителя 

Раздел, 
подраз-

дел 

Целевая  
статья 

Вид  
рас-
хода 

Утверждено 
Решением о 
бюджете с 

учетом изме-
нений 

Кассовое ис-
полнение за 

2013 

% исполнения 

1 2 3 4 5 6 7  
Долгосрочная целевая программа «Развитие малого 
и среднего предпринимательства в Пучежском му-
ниципальном районе на 2013-2015 годы» 

330 0412 7950004  2,202 2,202 100 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных  нужд 330 0412 7950004 244 2,202 2,202 100 

Долгосрочная целевая программа «Развитие туриз-
ма в Пучежском муниципальном районе на 2013-
2015 годы» 

330 0412 7950027  13,443 13,443 100 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных  нужд 330 0412 7950027 244 13,443 13,443 100 

Жилищно-коммунальное хозяйство 330 0500   5 476,330 5 311,49724 97 
Коммунальное хозяйство 330 0502   54,9 54,84591 99,9 
Мероприятия в области коммунального хозяйства 
 330 0502 3510500  54,9 54,84591 99,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных  нужд 330 0502 3510500 244 54,9 54,84591 99,9 

Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 330 0505   5 421,430 5 256,65133 97 

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов госвласти и органов местного са-
моуправления 

330 0505 0020000  5 421,430 5 256,65133 97 

Обеспечение деятельности подведомственных уч-
реждений 330 0505 0029900  5 421,430 5 256,65133 97 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного задания на оказание 
государственных услуг (выполнение работ) 

330 0505 0029900 611 3 828,230 3 828,22007 100 



Наименование Код  
главного 
распоря-
дителя 

Раздел, 
подраз-

дел 

Целевая  
статья 

Вид  
рас-
хода 

Утверждено 
Решением о 
бюджете с 

учетом изме-
нений 

Кассовое ис-
полнение за 

2013 

% исполнения 

1 2 3 4 5 6 7  
Межбюджетные трансферты бюджету Пучежского 
муниципального района из бюджетов поселений и 
межбюджетные трансферты бюджетам поселений 
из бюджета Пучежского муниципального района на 
осуществление части полномочий по решению во-
просов местного значения в соответствии с заклю-
ченными соглашениями  

330 0505 0029902  1 593,2 1 428,43126 89,6 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного задания на оказание 
государственных услуг (выполнение работ) 

330 0505 0029902 611 1248,2 1248,2 100 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 330 0505 0029902 612 345,0 180,23126 52,2 
Образование 330 0700   49 800,15011 49 755,7744 99,9 
Общее образование 330 0702   49 118,780 49 074,40429 99,9 
Резервные фонды 330 0702 0700000  64,665 64,665 100 
Резервный фонд администрации Пучежского му-
ниципального района  330 0702 0700501  64,665 64,665 100 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного задания на оказание 
государственных услуг (выполнение работ) 

330 0702 0700501 611 64,665 64,665 100 

Школы – детские сады, школы начальные, непол-
ные средние и средние 330 0702 4210000  11 204,29101 11 204,23506 100 

Обеспечение деятельности подведомственных уч-
реждений 330 0702 4219900  11 204,29101 11 204,23506 100 

Обеспечение деятельности подведомственных уч-
реждений. МБОУ лицей г.Пучеж 330 0702 4219975  5 579,14416 5 579,14279 100 



Наименование Код  
главного 
распоря-
дителя 

Раздел, 
подраз-

дел 

Целевая  
статья 

Вид  
рас-
хода 

Утверждено 
Решением о 
бюджете с 

учетом изме-
нений 

Кассовое ис-
полнение за 

2013 

% исполнения 

1 2 3 4 5 6 7  
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного задания на оказание 
государственных услуг (выполнение работ) 

330 0702 4219975 611 5 579,14416 5 579,14279 100 

Обеспечение деятельности подведомственных уч-
реждений. МБОУ Пучежская гимназия 330 0702 4219978  5 625,14685 5 625,09227 100 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного задания на оказание 
государственных услуг (выполнение работ) 

330 0702 4219978 611 5 625,14685 5 625,09227 100 

Учреждения по внешкольной работе с детьми 330 0702 4230000  14 216,278 14 216,11411 100 
Обеспечение деятельности подведомственных уч-
реждений 330 0702 4239900  14 216,278 14 216,11411 100 

Обеспечение деятельности подведомственных уч-
реждений. МБОУ ДОД ЦДТ 330 0702 4239923  2 818,3 2 818,20855 100 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного задания на оказание 
государственных услуг (выполнение работ) 

330 0702 4239923 611 2 818,3 2 818,20855 100 

Обеспечение деятельности подведомственных уч-
реждений. МБОУ ДОД ДЮЦ 330 0702 4239924  5 790,388 5 790,38756 100 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного задания на оказание 
государственных услуг (выполнение работ) 

330 0702 4239924 611 5 790,388 5 790,38756 100 

Обеспечение деятельности подведомственных уч-
реждений. МБОУ ДОД ДШИ 330 0702 4239969  3 486,690 3 486,68952 100 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного задания на оказание 
государственных  услуг (выполнение работ) 

330 0702 4239969 611 3 486,690 3 486,68952 100 



Наименование Код  
главного 
распоря-
дителя 

Раздел, 
подраз-

дел 

Целевая  
статья 

Вид  
рас-
хода 

Утверждено 
Решением о 
бюджете с 

учетом изме-
нений 

Кассовое ис-
полнение за 

2013 

% исполнения 

1 2 3 4 5 6 7  
Обеспечение деятельности подведомственных уч-
реждений. МБОУ ДО ИМЦ 330 0702 4239983  2 120,9 2 120,82848 100 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного задания на оказание 
государственных услуг (выполнение работ) 

330 0702 4239983 611 2 120,9 2 120,82848 100 

Модернизация региональных систем образования 330 0702 4362100  240,792 240,792 100 
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 330 0702 4362100 612 240,792 240,792 100 
Ежемесячное денежное вознаграждение за класс-
ное руководство  330 0702 5200900  427,8 419,26571 98 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 330 0702 5200900 612 427,8 419,26571 98 
Региональные целевые программы  330 0702 5220000  156,3 156,3 100 
Долгосрочная целевая программа ивановской об-
ласти «Развитие образования Ивановской области 
на 2009-2015 годы» 

330 0702 5220200  156,3 156,3 100 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 330 0702 5220200 612 156,3 156,3 100 
Дополнительное финансирование мероприятий по 
организации питания в муниципальных общеобра-
зовательных учреждениях Ивановской области 

330 0702 6060000  935,1 899,47842 96,2 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 330 0702 6060000 612 935,1 899,47842 96,2 
Обеспечение реализации основных общеобразова-
тельных программ 330 0702 6130000  18 186,2 18 186,2 100 

Ведомственная целевая программа «Обеспечение 
государственных гарантий прав граждан на полу-
чение общедоступного и бесплатного дошкольного, 

330 0702 6130172  18 186,2 18 186,2 100 



Наименование Код  
главного 
распоря-
дителя 

Раздел, 
подраз-

дел 

Целевая  
статья 

Вид  
рас-
хода 

Утверждено 
Решением о 
бюджете с 

учетом изме-
нений 

Кассовое ис-
полнение за 

2013 

% исполнения 

1 2 3 4 5 6 7  
начального общего, основного общего, среднего 
(полного) общего образования, а также дополни-
тельного образования в муниципальных общеобра-
зовательных учреждениях в части финансирования 
расходов на оплату труда работников муниципаль-
ных общеобразовательных учреждений, расходов 
на учебники и учебные пособия, технические сред-
ства  обучения, расходные материалы и хозяйст-
венные нужды (за исключением расходов на со-
держание зданий и коммунальных расходов, осу-
ществляемых из местных бюджетов» 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного задания на оказание 
государственных услуг (выполнение работ) 

330 0702 6130172 611 18 186,2 18 186,2 100 

Ежемесячное денежное вознаграждение педагоги-
ческим работникам областных государственных и 
муниципальных образовательных учреждений за 
выполнение функций классного руководителя 

330 0702 6130900  25,9 25,9 100 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 330 0702 6130900 612 25,9 25,9 100 
Закон Ивановской области от 14.06.2012 № 42-ОЗ 
«Об утверждении перечня наказов избирателей на 
2013 год» 

330 0702 6150000  1 050,0 1 050,0 100 

Укрепление материально-технической базы учреж-
дений образования 330 0702 6150200  1 050,0 1 050,0 100 

Укрепление материально-технической базы муни-
ципальных образовательных учреждений 330 0702 6150299  1 050,0 1 050,0 100 



Наименование Код  
главного 
распоря-
дителя 

Раздел, 
подраз-

дел 

Целевая  
статья 

Вид  
рас-
хода 

Утверждено 
Решением о 
бюджете с 

учетом изме-
нений 

Кассовое ис-
полнение за 

2013 

% исполнения 

1 2 3 4 5 6 7  
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 330 0702 6150299 612 1 050,0 1 050,0 100 
Повышение заработной платы отдельным катего-
риям работников бюджетной сферы в соответствии 
с Указом Президента Российской Федерации от 
01.06.2012 № 761 "О Национальной стратегии дей-
ствий в интересах детей на 2012 - 2017 годы" 

330 0702 6200000  2 422,8 2422,8 100 

Поэтапное   доведение   средней заработной платы 
педагогическим  работникам муниципальных 
детских музыкальных, художественных  школ   и   
школ искусств до средней  заработной платы в 
Ивановской области  

330 0702 6200100  511,3 511,3 100 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 330 0702 6200100 612 511,3 511,3 100 
Софинансирование местного бюджета на поэтапное   
доведение   средней заработной платы педагогиче-
ским  работникам муниципальных детских  музы-
кальных, художественных  школ   и   школ ис-
кусств до средней  заработной платы в Ивановской 
области 

330 0702 6200101  511,3 511,3 100 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 330 0702 6200101 612 511,3 511,3 100 
Поэтапное   доведение   средней заработной платы 
педагогическим  работникам   муниципальных уч-
реждений  дополнительного образования   детей   в   
сфере физической культуры и спорта до средней  
заработной платы в Ивановской области  

330 0702 6200200  347,5 347,5 100 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 330 0702 6200200 612 347,5 347,5 100 



Наименование Код  
главного 
распоря-
дителя 

Раздел, 
подраз-

дел 

Целевая  
статья 

Вид  
рас-
хода 

Утверждено 
Решением о 
бюджете с 

учетом изме-
нений 

Кассовое ис-
полнение за 

2013 

% исполнения 

1 2 3 4 5 6 7  
Софинансирование местного бюджета на поэтапное   
доведение   средней заработной платы педагогиче-
ским  работникам   муниципальных учреждений  
дополнительного образования   детей   в   сфере 
физической культуры и спорта до средней  зара-
ботной платы в Ивановской области 

330 0702 6200201  347,5 347,5 100 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 330 0702 6200201 612 347,5 347,5 100 
Поэтапное доведение средней заработной платы 
педагогическим работникам иных муниципальных 
учреждений дополнительного образования детей до 
средней заработной платы в Ивановской области 

330 0702 6200300  352,6 352,6 100 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 330 0702 6200300 612 352,6 352,6 100 
Софинансирование местного бюджета на поэтапное 
доведение средней заработной платы педагогиче-
ским работникам иных муниципальных учрежде-
ний дополнительного образования детей до сред-
ней заработной платы в Ивановской области 

330 0702 6200301  352,6 352,6 100 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 330 0702 6200301 612 352,6 352,6 100 
Целевые программы муниципальных образований 330 0702 7950000  188,65399 188,65399 100 
Долгосрочная муниципальная целевая программа 
по укреплению пожарной безопасности образова-
тельных учреждений Пучежского муниципального 
района на 2012-2015 годы 

330 0702 7950013  96,08611 96,08611 100 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного задания на оказание 330 0702 7950013 611 96,08611 96,08611 100 



Наименование Код  
главного 
распоря-
дителя 

Раздел, 
подраз-

дел 

Целевая  
статья 

Вид  
рас-
хода 

Утверждено 
Решением о 
бюджете с 

учетом изме-
нений 

Кассовое ис-
полнение за 

2013 

% исполнения 

1 2 3 4 5 6 7  
государственных услуг (выполнение работ) 
Целевая программа «Обеспечение кадрами образо-
вательных учреждений Пучежского муниципально-
го района на 2011-2013 годы 

330 0702 7950026  92,56788 92,56788 100 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 330 0702 7950026 612 92,56788 92,56788 100 
Молодежная политика и оздоровление детей 330 0707   681,370 11 681,37011 100 
Мероприятия по проведению оздоровительной 
кампании детей 330 0707 4320000  42,0 42,0 100 

Оздоровление детей 330 0707 4320200  42,0 42,0 100 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного задания на оказание 
государственных услуг (выполнение работ) 

330 0707 4320200 611 
 42,0 42,0 100 

Долгосрочная целевая программа Ивановской об-
ласти «Развитие системы отдыха и оздоровления 
детей в Ивановской области на 2012-2014 годы» 

330 0707 5221500  201,6 201,6 100 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного задания на оказание 
государственных услуг (выполнение работ 

330 0707 5221500 611 201,6 201,6 100 

Районная целевая социальная программа «Дети 
Пучежского района» на 2010-2012 годы 330 0707 7950014  156,121 51 156,12151 100 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного задания на оказание 
государственных услуг (выполнение работ) 

330 0707 7950014 611 156,121 51 156,12151 100 

Ведомственная целевая программа Пучежского му-
ниципального района «Организация отдыха детей в 330 0707 7950024  281,6486 281,64860 100 



Наименование Код  
главного 
распоря-
дителя 

Раздел, 
подраз-

дел 

Целевая  
статья 

Вид  
рас-
хода 

Утверждено 
Решением о 
бюджете с 

учетом изме-
нений 

Кассовое ис-
полнение за 

2013 

% исполнения 

1 2 3 4 5 6 7  
каникулярное время на 2013-2015годы» 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 330 0707 7950024 244 4,448,6 4,44860 100 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного задания на оказание 
государственных услуг (выполнение работ) 

330 0707 7950024 611 277,2 277,2 100 

Культура, кинематография  и средства массовой 
информации 330 0800   23 897,505 23 897,46175 100 

Культура 330 0801   23 897,505 23 897,46175 100 
Учреждения культуры и мероприятия в сфере куль-
туры и кинематографии 330 0801 4400000  22 164,631 22 164,58775 100 

Межбюджетные трансферты бюджету Пучежского 
муниципального района из бюджетов поселений и 
межбюджетные трансферты бюджетам поселений 
из бюджета Пучежского муниципального района на 
осуществление части полномочий по решению во-
просов местного значения в соответствии с заклю-
ченными соглашениями  

330 0801 4409902  14 013,136 14 013,136 100 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного задания на оказание 
государственных услуг (выполнение работ) 

330 0801 4409902 611 14 013,136 14 013,136 100 

Музеи и постоянные выставки 330 0801 4410000  1 445,5 1 445,45675 100 
Обеспечение деятельности подведомственных уч-
реждений 330 0801 4419900  1 445,5 1 445,45675 100 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 330 0801 4419900 611 1 445,5 1 445,45675 100 



Наименование Код  
главного 
распоря-
дителя 

Раздел, 
подраз-

дел 

Целевая  
статья 

Вид  
рас-
хода 

Утверждено 
Решением о 
бюджете с 

учетом изме-
нений 

Кассовое ис-
полнение за 

2013 

% исполнения 

1 2 3 4 5 6 7  
обеспечение государственного задания на оказание 
государственных  услуг (выполнение работ) 
Библиотека 330 0801 4420000  6 705,995 6 705,995 100 
Обеспечение деятельности подведомственных уч-
реждений 330 0801 4429900  6 705,995 6 705,995 100 

Межбюджетные трансферты бюджету Пучежского 
муниципального района из бюджетов поселений и 
межбюджетные трансферты бюджетам поселений 
из бюджета Пучежского муниципального района на 
осуществление части полномочий по решению во-
просов местного значения в соответствии с заклю-
ченными соглашениями  

330 0801 4429902  6 705,995 6 705,995 100 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного задания на оказание 
государственных услуг (выполнение работ) 

330 0801 4429902 611 6 705,995 6 705,995 100 

Долгосрочная целевая программа Ивановской об-
ласти «Развитие культуры Ивановской области»» 330 0801 5221700  400,0 400,0 100 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 330 0801 5221700 612 400,0 400,0 100 
Софинансирование местного бюджета на реализа-
цию долгосрочной целевой программы Ивановской 
области «Развитие  культуры Ивановской области» 

330 0801 5221701  40,0 40,0 100 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 330 0801 5221701 612 40,0 40,0 100 
Поэтапное доведение заработной платы работни-
кам муниципальных учреждений культуры  Ива-
новской области до средней заработной платы в 

330 0801 6190200  1 291,1 1 291,1 100 



Наименование Код  
главного 
распоря-
дителя 

Раздел, 
подраз-

дел 

Целевая  
статья 

Вид  
рас-
хода 

Утверждено 
Решением о 
бюджете с 

учетом изме-
нений 

Кассовое ис-
полнение за 

2013 

% исполнения 

1 2 3 4 5 6 7  
Ивановской области на 2013 год 
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 330 0801 6190200 612 1 291,1 1 291,1 100 
Софинансирование местного бюджета на поэтапное 
доведение средней заработной платы работникам 
муниципальных учреждений культуры Ивановской 
области до средней заработной платы в Ивановской 
области на 2013 год 

330 0801 6190201  0,1 0,1 100 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 330 0801 6190201 612 0,1 0,1 100 
Софинансирование  бюджетов поселений на по-
этапное доведение средней заработной платы ра-
ботникам муниципальных учреждений культуры  
Ивановской области до средней заработной платы в 
Ивановской области 

330 0801 6190202  0,674 0,674 100 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 330 0801 6190202 612 0,674 0,674 100 
Поэтапное доведение заработной платы работни-
кам муниципальных учреждений культуры  Ива-
новской области до средней заработной платы в 
Ивановской области на 2013 год 

330 0801 6190200  1,0 1,0 100 

Софинансирование бюджета Пучежского городско-
го поселения на поэтапное доведение средней зара-
ботной платы работникам муниципальных учреж-
дений культуры  Ивановской области до средней 
заработной платы в Ивановской области 

330 0801 6190210  1,0 1,0 100 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 330 0801 6190210 612 1,0 1,0 100 



Наименование Код  
главного 
распоря-
дителя 

Раздел, 
подраз-

дел 

Целевая  
статья 

Вид  
рас-
хода 

Утверждено 
Решением о 
бюджете с 

учетом изме-
нений 

Кассовое ис-
полнение за 

2013 

% исполнения 

1 2 3 4 5 6 7  

Социальная политика 330 1000   5 021,809 5 014,87131 99,9 
Пенсионное обеспечение 330 1001   1 100,0 1 095,32107 99,6 
Пенсии 330 1001 4900000  1 100,0 1 095,32107 99,6 
Доплаты к пенсиям, дополнительное  пенсионное 
обеспечение 330 1001 4910000  1 100,0 1 095,32107 99,6 

Пенсионное обеспечение отдельных категорий 
пенсионеров 330 1001 4910001  1 100,0 1 095,32107 99,6 

Выплата пенсий за выслугу лет муниципальным 
служащим Пучежского муниципального района, 
ежемесячных доплат к пенсии лицам, замещавшим 
муниципальные должности Пучежского муници-
пального района 

330 1001 4910101  1 100,0 1 095,32107 99,6 

Иные выплаты населению 330 1001 4910101 360 1 100,0 1 095,32107 99,6 
Социальное обеспечение населения 330 1003   3 322,209 3321,3 99,9 
Федеральная целевая программа «Жилище» на 
2011-2015 годы, подпрограмма «Обеспечение 
жильем молодых семей» 

330 1003 1008820  895,356 895,356 100 

Субсидии гражданам на приобретение жилья 330 1003 1008820 322 895,356 895,356 100 
Региональные целевые программы 330 1003 5220000  1 904,153 1 904,153 100 
Долгосрочная целевая программа Ивановской об-
ласти «Жилище» на 2011-2015 годы, подпрограмма 
«Обеспечение жильем молодых семей» 

330 1003 5221103  1 457,033  1 457,033 100 

Субсидии гражданам на приобретение жилья 330 1003 5221103 322 1 457,033 1 457,033 100 



Наименование Код  
главного 
распоря-
дителя 

Раздел, 
подраз-

дел 

Целевая  
статья 

Вид  
рас-
хода 

Утверждено 
Решением о 
бюджете с 

учетом изме-
нений 

Кассовое ис-
полнение за 

2013 

% исполнения 

1 2 3 4 5 6 7  
Долгосрочная целевая программа Ивановской об-
ласти «Жилище» на 2011-2015 годы. Подпрограмма 
«Государственная поддержка граждан в сфере ипо-
течного кредитования « 

330 1003 5221101  447,12 447,12 100 

Субсидии гражданам на приобретение жилья 330 1003 5221101 322 447,12 447,12 100 
Целевые программы муниципальных образований 330 1003 7950000  522,7 521,791 99,8 
Долгосрочная целевая программа Пучежского му-
ниципального района «Обеспечение жильем моло-
дых семей на 2011-2015 годы» 

330 1003 7950017  473,0 472,111 99,8 

Субсидии гражданам на приобретение жилья 330 1003 7950017 322 473,0 472,111 99,8 
Долгосрочная программа Пучежского муниципаль-
ного района «Государственная поддержка граждан 
в сфере ипотечного кредитования» на 2012-2015 
г.г. 

330 1003 7950020  49,7 49,68 100 

Субсидии гражданам на приобретение жилья 330 1003 7950020 322 49,7 49,68 100 
Другие вопросы в области социальной политики 330 1006   599,6 598,25024 99,9 
Целевые программы муниципальных образований 330 1006 7950000  599,6 598,25024 99,9 
Районная целевая социальная программа «Дети 
Пучежского района» на 2010-2012 годы 330 1006 7950014  180,0 178,7114 99,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 330 1006 7950014 244 86,23140 84,95140 98,5 

Пособия и компенсации гражданам и иные соци-
альные выплаты, кроме публичных нормативных 
обязательств 

330 1006 7950014 321 93,7686 93,760 100 



Наименование Код  
главного 
распоря-
дителя 

Раздел, 
подраз-

дел 

Целевая  
статья 

Вид  
рас-
хода 

Утверждено 
Решением о 
бюджете с 

учетом изме-
нений 

Кассовое ис-
полнение за 

2013 

% исполнения 

1 2 3 4 5 6 7  
Районная целевая социальная программа «Забота» 
на 2010-2012 годы 330 1006 7950015  373,7 373,64184 99,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 330 1006 7950015 244 158,24184 158,24184 100 

Пособия и компенсации гражданам и иные соци-
альные выплаты, кроме публичных нормативных 
обязательств 

330 1006 7950015 321 10,95816 10,9 100 

Субсидии некоммерческим организациям (за ис-
ключением государственных учреждений) 330 1006 7950015 630 204,5 204,5 100 

Долгосрочная  целевая программа «Патриотиче-
ское воспитание граждан Российской Федерации в 
Пучежском муниципальном районе на 2011-2014 
годы» 

330 1006 7950016  20,9 20,897 100 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 330 1006 7950016 244 20,9 20,897 100 

Программа Пучежского муниципального района 
"Обеспечение кадрами учреждений здравоохране-
ния Пучежского муниципального района на 2010-
2012 годы" 

330 1006 7950023  25,0 25,0 100 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 330 1006 7950023 244 15,0 15,0 100 

Пособия и компенсации гражданам и иные соци-
альные выплаты, кроме публичных нормативных 
обязательств 

330 1006 7950023 321 10,0 10,0 100 

Физическая культура и спорт 330 1100   2 367,93978 2 367,93978 100 
Физическая культура  330 1101   421,832 421,832 100 



Наименование Код  
главного 
распоря-
дителя 

Раздел, 
подраз-

дел 

Целевая  
статья 

Вид  
рас-
хода 

Утверждено 
Решением о 
бюджете с 

учетом изме-
нений 

Кассовое ис-
полнение за 

2013 

% исполнения 

1 2 3 4 5 6 7  
Целевые программы муниципальных образований 330 1101 7950000  421,832 421,832 100 
Районная целевая программа «Физическая культура 
и спорт в Пучежском муниципальном районе на 
2011-2013 годы» 

330 1101 7950018  421,832 421,832 100 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 330 1101 7950018 612 421,832 421,832 100 
Массовый спорт 330 1102   1 946,10778 1 946,10778 100 
Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства собственности муниципальных обра-
зований 

330 1102 1020102  1 946,10778 1 946,10778 100 

Бюджетные инвестиции в объекты государствен-
ной собственности казенным учреждениям вне ра-
мок государственного оборонного заказа 

330 1102 1020102 411 1 946,10778 1 946,10778 100 

Комитет  
экономического развития, земельно-

имущественных отношений, торговли, конкур-
сов и аукционов администрации Пучежского 

муниципального района 

166    3 355,960 3 353,06918 99,9 

Общегосударственные вопросы 166 0100   3 355,960 3 353,05882 99,9 
Другие общегосударственные вопросы 166 0113   3 355,960 3 353,05882 99,9 
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов местного самоуправления 166 0113 0020000  2 856,24587 2 853,38558 99,9 

Органы местного самоуправления Пучежского му-
ниципального района 166 0113 0020401  2 807,58587 2 804,72558 99,9 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 166 0113 0020401 121 2 623,88587 2 623,75836 99,9 



Наименование Код  
главного 
распоря-
дителя 

Раздел, 
подраз-

дел 

Целевая  
статья 

Вид  
рас-
хода 

Утверждено 
Решением о 
бюджете с 

учетом изме-
нений 

Кассовое ис-
полнение за 

2013 

% исполнения 

1 2 3 4 5 6 7  
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда 
оплаты труда 166 0113 0020401 122 1,866 1,6 85,7 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информаци-
онно-коммуникационных технологий 166 0113 0020401 242 48,7 46,878 96,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 166 0113 0020401 244 133,0 132,35522 99,5 

Уплата налога на имущество организаций и зе-
мельного налога 166 0113 0020401 851 0,134 0,134 100 

Межбюджетные трансферты бюджету Пучежского 
муниципального района из бюджетов поселений и 
межбюджетные трансферты бюджетам поселений 
из бюджета Пучежского муниципального района на 
осуществление части полномочий по решению во-
просов местного значения в соответствии с заклю-
ченными соглашениями 

166 0113 0020402  48,66 48,66 100 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 166 0113 0020402 121 48,66 48,66 100 
Реализация государственной политики в области 
приватизации и управления государственной и му-
ниципальной собственностью 

166 0113 0900000  499,71413 499,67324 100 

Оценка недвижимости, признание прав и регулиро-
вание отношений по муниципальной собственности 166 0113 0900501  499,71413 499,67324 100 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 166 0113 0900501 244 499,71413 499,67324 100 

Управление строительства, архитектуры, ЖКХ 
и экологии администрации Пучежского  

муниципального района 
011    103 108,37477 89 680,04578 87,0 



Наименование Код  
главного 
распоря-
дителя 

Раздел, 
подраз-

дел 

Целевая  
статья 

Вид  
рас-
хода 

Утверждено 
Решением о 
бюджете с 

учетом изме-
нений 

Кассовое ис-
полнение за 

2013 

% исполнения 

1 2 3 4 5 6 7  
Общегосударственные вопросы 011 0100   3 915,67441 3 850,59599 98,3 
Другие общегосударственные вопросы 011 0113   3 915,67441 3 850,59599 98,3 
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов местного самоуправления 011 0113 0020000  1 428,14471 1 428,02199 100 

Органы местного самоуправления Пучежского му-
ниципального района 011 0113 0020401  1 333,86571 1 333,74299 100 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 011 0113 0020401 121 1 257,198 1 257,15699 100 
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информаци-
онно-коммуникационных технологий 011 0113 0020401 242 42,8 42,736 100 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 011 0113 0020401 244 33,867,71 33,85 100 

Межбюджетные трансферты бюджету Пучежского 
муниципального района из бюджетов поселений и 
межбюджетные трансферты бюджетам поселений 
из бюджета Пучежского муниципального района на 
осуществление части полномочий по решению во-
просов местного значения в соответствии с заклю-
ченными соглашениями 

011 0113 0020402  94,279 94,279 100 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 011 0113 0020402 121 94,279 94,279 100 
Реализация государственной политики в области 
приватизации  и управления государственной и му-
ниципальной собственностью 

011 0113 0900000  187,5297 186,612 99,5 

Оценка недвижимости, признание прав и регулиро-
вание отношений по муниципальной собственности 011 0113 0900501  2,5 2,5 100 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государ- 011 0113 0900501 244 2,5 2,5 100 



Наименование Код  
главного 
распоря-
дителя 

Раздел, 
подраз-

дел 

Целевая  
статья 

Вид  
рас-
хода 

Утверждено 
Решением о 
бюджете с 

учетом изме-
нений 

Кассовое ис-
полнение за 

2013 

% исполнения 

1 2 3 4 5 6 7  
ственных (муниципальных) нужд 
Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением 011 0113 0920000  185,0297 184,112 99,5 

Выполнение других обязательств государства 011 0113 0920300  185,0297 184,112 99,5 
Иные выплаты по обязательствам государства, не 
отнесенные к другим целевым статьям 011 0113 0920305  185,0297 184,112 99,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 011 0113 0920305 244 146,9297 146,921 100 

Исполнение судебных актов Российской Федера-
ции и мировых соглашений по возмещению вреда, 
причиненного в результате незаконных действий 
(бездействия) органов государственной власти (го-
сударственных органов), органов местного само-
управления либо должно 

011 0113 0920305 831 38,1 37,191 97,6 

Региональные программы 011 0113 5220000  2 300,0 2 235,962 97,2 
Субсидий бюджетам муниципальных районов, го-
родских округов Ивановской области на создание 
многофункциональных центров предоставления 
государственных и муниципальных услуг 
 

011 0113 5222100  2 000,0 2 000,0 100 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд 011 0113 5222100 244 2 000,0 2 000,0 100 

Софинансирование местного бюджета по реализа-
ции Программы Ивановской области «Снижение 
административных барьеров, оптимизация и повы-

011 0113 5222101  300,0 235,962 78,7 



Наименование Код  
главного 
распоря-
дителя 

Раздел, 
подраз-

дел 

Целевая  
статья 

Вид  
рас-
хода 

Утверждено 
Решением о 
бюджете с 

учетом изме-
нений 

Кассовое ис-
полнение за 

2013 

% исполнения 

1 2 3 4 5 6 7  
шение качества предоставления государственных и 
муниципальных услуг, в том числе на базе много-
функциональных центров предоставления государ-
ственных и муниципальных услуг, на2011-2013 го-
ды 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд 011 0113 5222101 244 300,0 235,962 78,7 

Национальная экономика 011 0400   3 951,410 3 951,33178 100 
Сельское хозяйство и рыболовство 011 0405   60,0 60,0 100 
Организация проведения мероприятий по отлову и 
содержанию безнадзорных животных 011 0405 2607002  60,0 60,0 100 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных  нужд 011 0405 2607002 244 60,0 60,0 100 

Транспорт  011 0408   2 822,310 2 822,30592 100 
Целевые программы муниципальных образований 011 0408 7950000  2 822,310 2 822,30592 100 
Ведомственная  целевая программа «Развитие и 
поддержка пассажирского автомобильного и вод-
ного транспорта общего пользования в Пучежском 
муниципальном районе на 2013-2015 г.г.» 

011 0408 7950019  2 822,310 2 822,30592 100 

Субсидии юридическим лицам (кроме государст-
венных учреждений) и физическим лицам – произ-
водителям товаров, работ, услуг 

011 0408 7950019 810 2 822,310 2 822,30592 100 

Дорожное хозяйство 011 0409   1 069,1 1 069,02586 100 
Региональные целевые программы 011 0409 5220000  1 000,0 1 000,0 100 



Наименование Код  
главного 
распоря-
дителя 

Раздел, 
подраз-

дел 

Целевая  
статья 

Вид  
рас-
хода 

Утверждено 
Решением о 
бюджете с 

учетом изме-
нений 

Кассовое ис-
полнение за 

2013 

% исполнения 

1 2 3 4 5 6 7  
Долгосрочная целевая программа Ивановской об-
ласти «Развитие автомобильных дорог общего 
пользования Ивановской области на 2010-2015 го-
ды» 

011 0409 5220800  1 000,0 1 000,0 100 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд 011 0409 5220800 244 1 000,0 1 000,0 100 

Долгосрочная целевая программа «Ремонт и со-
держание автомобильных дорог общего пользова-
ния местного значения Пучежского муниципально-
го района на 2013-2015 годы» 

011 0409 7950003  69,1 69,02586 99,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд 011 0409 7950003 244 69,1 69,02586 99,9 

Жилищно-коммунальное хозяйство 011 0500   95 241,29036 81 878,11751 86,0 
Коммунальное хозяйство 011 0502   95 241,29036 81 878,11751 86,0 
Мероприятия в области коммунального хозяйства 011 0502 3510500  62,052 62,048 100 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд 011 0502 3510500 244 62,052 62,048 100 

Межбюджетные трансферты бюджета  Илья-
Высоковского сельского поселения на осуществле-
ние части полномочий по решению вопросов мест-
ного значения в части оплаты услуг по приемке 
опасных производственных объектов «Межпосел-
ковый газопровод г.Пучеж- с.Илья-Высоково»,   
«Межпоселковый газопровод г.Пучеж- с.Ячмень»,    

011 0502 3510502  175,0 160,0 91,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государ- 011 0502 3510502 244 175,0 160,0 91,4 



Наименование Код  
главного 
распоря-
дителя 

Раздел, 
подраз-

дел 

Целевая  
статья 

Вид  
рас-
хода 

Утверждено 
Решением о 
бюджете с 

учетом изме-
нений 

Кассовое ис-
полнение за 

2013 

% исполнения 

1 2 3 4 5 6 7  
ственных нужд 
Региональные целевые программы  011 0502 5220000  94 232,78836 80 884,66486 85,8 
Долгосрочная целевая программа Ивановской об-
ласти по выравниванию обеспеченности населения 
Ивановской области объектами социальной и ин-
женерной инфраструктуры на 2009-2014 г.г. 

011 0502 5220600  94 232,78836 80 884,66486 85,8 

Субсидии юридическим лицам (кроме государст-
венных учреждений) и физическим лицам-
производителям товаров, работ, услуг 

011 0502 5220600 810 94 232,78836 80 884,66486 85,8 

Целевые программы муниципальных образований 011 0502 7950000  771,450 771,40465 100 
Целевая программа Пучежского муниципального 
района по выравниванию обеспеченности населе-
ния Пучежского муниципального района объекта-
ми социальной и инженерной инфраструктуры на 
2010-2011 г.г. 

011 0502 7950008  771,450 771,40465 100 

Субсидии юридическим лицам (кроме государст-
венных учреждений) и физическим лицам-
производителям товаров, работ, услуг 

011 0502 7950008 810 771,450 771,40465 100 

Финансовый отдел администрации  
Пучежского муниципального района 092    3 677,952 3 671,64324 99,8 

Общегосударственные вопросы 092 0100   3 167,452 3 161,14324 99,8 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 
и таможенных органов и органов финансового (фи-
нансово-бюджетного) надзора 

092 0106   3 167,452 3 161,14324 99,8 

Руководство и управление в сфере установленных 092 0106 0020000  3 167,452 3 161,14324 99,8 



Наименование Код  
главного 
распоря-
дителя 

Раздел, 
подраз-

дел 

Целевая  
статья 

Вид  
рас-
хода 

Утверждено 
Решением о 
бюджете с 

учетом изме-
нений 

Кассовое ис-
полнение за 

2013 

% исполнения 

1 2 3 4 5 6 7  
функций органов госвласти и органов местного са-
моуправления 
Органы местного самоуправления Пучежского му-
ниципального района 092 0106 0020401  2 853,9 2 847,59124 99,8 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 092 0106 0020401 121 2 572,865 2 570,98567 99,9 
Закупка товаров. Работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 092 0106 0020401 242 41,7 37,96514 91,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 092 0106 0020401 244 238,835 238,20243 99,7 

Уплата налога на имущество организаций и зе-
мельного налога 092 0106 0020401 851 0,5 0,438 87,6 

Межбюджетные трансферты бюджету Пучежского 
муниципального района из бюджетов поселений и 
межбюджетные трансферты бюджетам поселений 
из бюджета Пучежского муниципального района на 
осуществление части полномочий по решению во-
просов местного значения в соответствии с заклю-
ченными соглашениями 

092 0106 0020402  313,552 313,552 100 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 092 0106 0020402 121 313,552 313,552 100 
Национальная экономика 092 0400   500,0 500,0 100 
Дорожное хозяйство 092 0409   500,0 500,0 100 
Межбюджетные трансферты бюджету Пучежского 
муниципального района из бюджетов поселений и 
межбюджетные трансферты бюджетам поселений 
из бюджета Пучежского муниципального района на 

092 0409 0020402  500,0 500,0 100 



Наименование Код  
главного 
распоря-
дителя 

Раздел, 
подраз-

дел 

Целевая  
статья 

Вид  
рас-
хода 

Утверждено 
Решением о 
бюджете с 

учетом изме-
нений 

Кассовое ис-
полнение за 

2013 

% исполнения 

1 2 3 4 5 6 7  
осуществление части полномочий по решению во-
просов местного значения в соответствии с заклю-
ченными соглашениями в части полномочий по во-
просам содержания и строительства автомобиль-
ных дорог общего пользования между населенны-
ми пунктами, мостов и иных транспортных и ин-
женерных сооружений вне границ населенных 
пунктов в границах муниципального района, за ис-
ключением автомобильных дорог общего пользо-
вания, мостов и иных транспортных и инженерных 
сооружений федерального и регионального значе-
ния  
Иные межбюджетные трансферты 092 0409 0020402 540 500,0 500,0 100 
Образование  092 0700   10,5 10,5 100 
Переподготовка и повышение квалификации 092 0705   10,5 10,5 100 
Обеспечение подготовки и повышения квалифика-
ции лиц, занимающие выборные муниципальные 
должности, а также профессиональной подготовки, 
переподготовки и повышения квалификации муни-
ципальных служащих 

092 0705 0920359  10,5 10,5 100 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд 092 0705 0920359 244 10,5 10,5 100 

Управление сельского хозяйства  
администрации Пучежского  

муниципального района 
082    217,419 90 217,419 90 100 



Наименование Код  
главного 
распоря-
дителя 

Раздел, 
подраз-

дел 

Целевая  
статья 

Вид  
рас-
хода 

Утверждено 
Решением о 
бюджете с 

учетом изме-
нений 

Кассовое ис-
полнение за 

2013 

% исполнения 

1 2 3 4 5 6 7  
Национальная экономика 082 0400   217,419 90 217,419 90 100 
Сельское хозяйство и рыболовство 082 0405   217,419 90 217,419 90 100 
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов госвласти и органов местного са-
моуправления 

082 0405 0020000  217,419 90 217,419 90 100 

Органы местного самоуправления Пучежского му-
ниципального района 082 0405 0020401  217,419 90 217,419 90 100 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 082 0405 0020401 121 209,784 209,784 100 
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда 
оплаты труда 082 0405 0020401 122 0,6 0,6 100 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информаци-
онно-коммуникационных технологий 082 0405 0020401 242 0,36190 0,36190 100 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд 082 0405 0020401 244 5,596 5,596 100 

Уплата налога на имущество организаций и зе-
мельного налога 082 0405 0020401 851 0,578 0,578 100 

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей (в 
редакции приказа Минфина РФ от 24.06.2011 № 
72н) 

082 0405 0020401 852 0,5 0,5 100 

Отдел образования и делам молодежи админи-
страции Пучежского муниципального района 

Ивановской области 

 
073    

76 529,14138 76 037,37508 99,4 

Общегосударственные вопросы 073 0100   31,3 31,23 99,8 
Другие общегосударственные вопросы 073 0113   31,3 31,23 99,8 
Реализация государственных функций, связанных с 073 0113 0920000  31,3 31,23 99,8 



Наименование Код  
главного 
распоря-
дителя 

Раздел, 
подраз-

дел 

Целевая  
статья 

Вид  
рас-
хода 

Утверждено 
Решением о 
бюджете с 

учетом изме-
нений 

Кассовое ис-
полнение за 

2013 

% исполнения 

1 2 3 4 5 6 7  
общегосударственным управлением 
Премия главы администрации Пучежского муни-
ципального района выпускникам XI классов обще-
образовательных учреждений Пучежского муници-
пального района, награжденных золотой медалью 
«За особые успехи в учении» 

073 0113 0920357  31,3 31,23 99,8 

Премии и гранты 073 0113 0920357 350 31,3 31,23 99,8 
Образование 073 0700   74 918,04138 74 634,93161 99,6 
Дошкольное образование 073 0701   38 087,70726 38 060,89276 99,9 
Детские дошкольные учреждения 073 0701 4200000  31 159,91226 31 133,24298 99,9 
Содержание, обучение и воспитание детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, нахо-
дящихся под опекой, детей-инвалидов в дошколь-
ных образовательных учреждениях и детей, нуж-
дающихся в длительном лечении в оздоровитель-
ных образовательных дошкольных учреждениях (в 
том числе в санаторных группах) 

073 0701 4202100  448,7 448,7 100 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 073 0701 4202100 244 448,7 448,7 100 
Обеспечение деятельности подведомственных уч-
реждений 073 0701 4209900  30 711,21226 30 684,54298 99,9 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 073 0701 4209900 111 17 738,07804 17 738,07804 100 
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда 073 0701 4209900 112 0,6 0,265 44,2 
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информаци-
онно-коммуникационных технологий 073 0701 4209900 242 106,46735 

 80,76630 75,9 



Наименование Код  
главного 
распоря-
дителя 

Раздел, 
подраз-

дел 

Целевая  
статья 

Вид  
рас-
хода 

Утверждено 
Решением о 
бюджете с 

учетом изме-
нений 

Кассовое ис-
полнение за 

2013 

% исполнения 

1 2 3 4 5 6 7  
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд 073 0701 4209900 244 12 489,35912 12 489,03607 100 

Пособия и компенсации гражданам и иные соци-
альные выплаты, кроме публичных нормативных 
обязательств 

073 0701 4209900 321 
 

48,0 
 

48,0 100 

Уплата налога на имущество организаций и зе-
мельного налога 073 0701 4209900 851 136,183 135,87282 99,8 

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей  073 0701 4209900 852 192,52475 192,52475 100 
Долгосрочная муниципальная целевая программа 
по укреплению пожарной безопасности образова-
тельных учреждений Пучежского муниципального 
района на 2012-2015 годы 

073 0701 7950013  827,295 827,14978 100 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд 073 0701 7950013 244 827,295 827,14978 100 

Повышение заработной платы отдельным катего-
риям работников бюджетной сферы в соответствии 
с Указом Президента Российской Федерации от 07 
мая 2012 № 597 «О мероприятиях по реализации 
государственной социальной политики» 

073 0701 6190000  5 856,4 5 856,4 100 

Повышение заработной платы педагогических ра-
ботников муниципальных дошкольных образова-
тельных учреждений 

073 0701 6190100  5 856,4 5 856,4 100 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 073 0701 6190100 111 5 856,4 5 856,4 100 
Софинансирование местного бюджета по доведе-
нию средней заработной платы педагогических ра-
ботников муниципальных дошкольных образова-

073 0701 6190101  244,1 244,1 100 



Наименование Код  
главного 
распоря-
дителя 

Раздел, 
подраз-

дел 

Целевая  
статья 

Вид  
рас-
хода 

Утверждено 
Решением о 
бюджете с 

учетом изме-
нений 

Кассовое ис-
полнение за 

2013 

% исполнения 

1 2 3 4 5 6 7  
тельных учреждений до средней заработной платы 
в сфере общего образования  
Фонд оплаты труда и страховые взносы 073 0701 6190101 111 244,1 244,1 100 
Общее образование 073 0702   31 372,924 31 148,40882 99,3 
Школы – детские сады, школы начальные, непол-
ные средние и средние 073 0702 4200000  14 009,216 14 006,43497 100 

Содержание и воспитание детей-сирот и детей, ос-
тавшихся без попечения родителей, находящихся 
под опекой, детей-инвалидов в дошкольных груп-
пах в общеобразовательных учреждениях 

073 0702 4212100  90,6 90,6 100 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд 073 0702 4212100 244 90,6 90,6 100 

Обеспечение деятельности подведомственных уч-
реждений 073 0702 4219900  13 918,616 13 915,83497 99,9 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 073 0702 4219900 111 3 991,082 3 991,00818 100 
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информаци-
онно-коммуникационных технологий 073 0702 4219900 242 48,418 46,18439 95,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд 073 0702 4219900 244 8 183,40863 8 182,96473 99,9 

Пособия и компенсации гражданам и иные соци-
альные выплаты, кроме публичных нормативных 
обязательств 

073 0702 4219900 321 3,2 3,2 100 

Уплата налога на имущество организаций и зе-
мельного налога 073 0702 4219900 851 1 651,196 1 651,181 100 

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей  073 0702 4219900 852 41,31137 41,29667 99,9 



Наименование Код  
главного 
распоря-
дителя 

Раздел, 
подраз-

дел 

Целевая  
статья 

Вид  
рас-
хода 

Утверждено 
Решением о 
бюджете с 

учетом изме-
нений 

Кассовое ис-
полнение за 

2013 

% исполнения 

1 2 3 4 5 6 7  
Учреждения по внешкольной работе с детьми 073 0702 4230000  541,5 541,41169 100 
Обеспечение деятельности подведомственных уч-
реждений 073 0702 4239900  541,5 541,41169 100 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд 073 0702 4239900 244 541,5 541,41169 100 

Модернизация региональных систем образования 073 0702 4362100  1 437,008 1437,008 100 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд 073 0702 4362100 244 1 437,008 1437,008 100 

Софинансирование на модернизацию региональ-
ных систем образования 073 0702 4362101   

88,3 88,3 100 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд 073 0702 4362101 244  

88,3 88,3 100 

Ежемесячное денежное вознаграждение за класс-
ное руководство 073 0702 5200900  215,4 215,11416 99,9 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 073 0702 5200900 111 215,4 215,11416 99,9 
Региональные целевые программы  073 0702 5220000  135,3 135,3 100 
Долгосрочная целевая программа ивановской об-
ласти «Развитие образования Ивановской области 
на 2009-2015 годы» 

073 0702 5220200  135,3 135,3 100 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд 073 0702 5220200 244 135,3 135,3 100 

Дополнительное финансирование мероприятий по 
организации питания в муниципальных общеобра-
зовательных учреждениях Ивановской области  

073 0702 6060000   
238,0 221,340 93 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государ- 073 0702 6060000 244 238,0 221,340 93 



Наименование Код  
главного 
распоря-
дителя 

Раздел, 
подраз-

дел 

Целевая  
статья 

Вид  
рас-
хода 

Утверждено 
Решением о 
бюджете с 

учетом изме-
нений 

Кассовое ис-
полнение за 

2013 

% исполнения 

1 2 3 4 5 6 7  
ственных нужд 
Обеспечение реализации основных общеобразова-
тельных программ 073 0702 6130000  14 708,2 14 489,8 98,5 

Ведомственная целевая программа «Обеспечение 
государственных гарантий прав граждан на полу-
чение общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего 
(полного) общего образования, а также дополни-
тельного образования в муниципальных общеобра-
зовательных учреждениях в части финансирования 
расходов на оплату труда работников муниципаль-
ных общеобразовательных учреждений, расходов 
на учебники и учебные пособия, технические сред-
ства  обучения, расходные материалы и хозяйст-
венные нужды (за исключением расходов на со-
держание зданий и коммунальных расходов, осу-
ществляемых из местных бюджетов» 

073 0702 6130172  14 694,5 14 489,8 98,6 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 073 0702 6130172 111 14 314,47531 14 109,77531 98,6 
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда 
оплаты труда 073 0702 6130172 112 0,15833 0,15833 100 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд 

 
073 

 
0702 

 
6130172 244 345,69917 345,69917 100 

Пособия и компенсации гражданам и иные соци-
альные выплаты, кроме публичных нормативных 
обязательств 

 
073 

 
0702 

 
6130172 321  

34,16719 34,16719 100 



Наименование Код  
главного 
распоря-
дителя 

Раздел, 
подраз-

дел 

Целевая  
статья 

Вид  
рас-
хода 

Утверждено 
Решением о 
бюджете с 

учетом изме-
нений 

Кассовое ис-
полнение за 

2013 

% исполнения 

1 2 3 4 5 6 7  
Ежемесячное денежное вознаграждение педагоги-
ческим работникам областных государственных и 
муниципальных образовательных учреждений за 
выполнение функций классного руководителя 

 
 

073 

 
 

0702 

 
 

6130900 
 13,7 13,7 100 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 073 0702 6130900 111 13,7 13,7 100 
Переподготовка и повышение квалификации 073 0705   163,5 163,327 100 
Учебные заведения и курсы по переподготовке 
кадров 

073 0705 4290000  163,5 163,327 100 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд 073 0705 4290000 244 163,5 163,327 100 

Молодежная политика и оздоровление детей 073 0707   581,35477 571,69342 98,3 
Оздоровление детей 073 0707 4320200  50,4 50,4 100 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд 073 0707 4320200 244 50,4 50,4 100 

Региональные целевые программы 073 0707 5220000  75,6 75,6 100 
Долгосрочная целевая программа Ивановской об-
ласти «Развитие системы отдыха и оздоровления 
детей в Ивановской области 

073 0707 5221500  75,6 75,6 100 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд 073 0707 5221500 244 75,6 75,6 100 

Целевые программы муниципальных образований 073 0707 7950000  455,35477 445,,69342 97,9 
Районная целевая социальная программа «Дети 
Пучежского района» на 2010-2012 годы 073 0707 7950014  70,678 13 70,67813 100 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государ- 073 0707 7950014 244 70,678 13 70,67813 100 



Наименование Код  
главного 
распоря-
дителя 

Раздел, 
подраз-

дел 

Целевая  
статья 

Вид  
рас-
хода 

Утверждено 
Решением о 
бюджете с 

учетом изме-
нений 

Кассовое ис-
полнение за 

2013 

% исполнения 

1 2 3 4 5 6 7  
ственных нужд 
Долгосрочная  целевая программа «Патриотиче-
ское воспитание граждан Российской Федерации в 
Пучежском муниципальном районе на 2011-2014 
годы» 

073 0707 7950016  25,0 24,98779 100 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд 073 0707 7950016 244 25,0 24,98779 100 

Долгосрочная целевая программа Пучежского му-
ниципального района "Молодежь Пучежского рай-
она" на 2012-2015 годы 

073 0707 7950022  165,0 155,69586 94,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд 073 0707 7950022 244 165,0 155,69586 94,4 

Ведомственная целевая программа Пучежского му-
ниципального района "Организация отдыха детей в 
каникулярное время на 2013-2015 годы" 

073 0707 7950024  194,676 64 194,33164 99,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд 073 0707 7950024 244 194,676 64 194,33164 99,8 

Другие вопросы в области образования 073 0709   4 712,55535 4 690,60962 99,5 
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов госвласти  субъектов РФ и орга-
нов местного самоуправления 

073 0709 0020000  1 781,647 1771,04312 99,4 

Органы местного самоуправления Пучежского му-
ниципального района 073 0709 0020401  1 781,647 1771,04312 99,4 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 073 0709 0020401 121 1 535,8 1 535,64428 99,9 
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информаци- 073 0709 0020401 242 30,66194 26,928 87,8 



Наименование Код  
главного 
распоря-
дителя 

Раздел, 
подраз-

дел 

Целевая  
статья 

Вид  
рас-
хода 

Утверждено 
Решением о 
бюджете с 

учетом изме-
нений 

Кассовое ис-
полнение за 

2013 

% исполнения 

1 2 3 4 5 6 7  
онно-коммуникационных технологий 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 073 0709 0020401 244 175,13806 169,38746 96,7 

Уплата налога на имущество организаций и зе-
мельного налога 073 0709 0020401 851 38,0 37,81465 99,5 

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей  073 0709 0020401 852 2,047 1,26873 62 
Учебно-методические кабинеты, централизованные 
бухгалтерии, группы хозяйственного обслужива-
ния, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-
производственные комбинаты, логопедические 
пункты 

073 0709 4520000  2 906,90835 2 895,5665 99,6 

Обеспечение деятельности подведомственных уч-
реждений 073 0709 4529900  2 906,90835 2 895,5665 99,6 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 073 0709 4529900 111 1 884,01093 1 883,94175 100 
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информаци-
онно-коммуникационных технологий 073 0709 4529900 242 28,79 20,385 70,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 073 0709 4529900 244 970,097 969,84203 100 

Уплата налога на имущество организаций и зе-
мельного налога 073 0709 4529900 851 13,0 12,04562 92,7 

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей  073 0709 4529900 852 11,01042 9,35210 84,9 
Долгосрочная целевая программа «Повышение 
безопасности дорожного движения в Пучежском 
муниципальном районе на 2013-2014 годы» 

073 0709 7950001  24,0 24,0 100 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государ- 073 0709 795001 244 24,0 24,0 100 



Наименование Код  
главного 
распоря-
дителя 

Раздел, 
подраз-

дел 

Целевая  
статья 

Вид  
рас-
хода 

Утверждено 
Решением о 
бюджете с 

учетом изме-
нений 

Кассовое ис-
полнение за 

2013 

% исполнения 

1 2 3 4 5 6 7  
ственных (муниципальных) нужд 
Социальная политика 073 1000   1 579,8 1371,21346 86,8 
Охрана семьи, материнства и детства 073 1004   1 579,8 1371,21346 86,8 
Компенсация части родительской платы за содер-
жание ребенка (присмотр и уход за ребенком) в об-
разовательных организациях, реализующих основ-
ную общеобразовательную программу дошкольно-
го образования 

073 1004 5201000  1 579,8 1371,21346 86,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 073 1004 5201000 244 18,5 16,58368 89,6 

Пособия и компенсации гражданам и иные соци-
альные выплаты, кроме публичных нормативных 
обязательств 

073 1004 5201000 321 1 561,3 1 354,62978 86,8 

ИТОГО     287 863,94046 273 708,25144 95 
 



 Общегосударственные вопросы   0100 24 694 450,53 24 609 897,24 99,7 9,0
 Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования   0102 818 938,34 818 938,34 100,0 0,3

 Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований   0103 613 318,66 613 317,96 100,0 0,2
 Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций   0104 11 906 289,10 11 896 140,56 99,9 4,3
 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора   0106 3 167 452,00 3 161 143,24 99,8 1,2
 Другие общегосударственные вопросы   0113 8 188 452,43 8 120 357,14 99,2 3,0
 Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность   0300 30 000,00 30 000,00 100,0 0,0
 Органы внутренних дел   0302 30 000,00 30 000,00 100,0 0,0
 Национальная экономика   0400 4 826 124,30 4 826 047,08 100,0 1,8
 Сельское хозяйство и рыболовство   0405 419 069,30 419 069,30 100,0 0,2
 Транспорт   0408 2 822 310,00 2 822 306,92 100,0 1,0
 Дорожное хозяйство (дорожные фонды)   0409 1 569 100,00 1 569 025,86 100,0 0,6

 Другие вопросы в области национальной экономики   0412 15 645,00 15 645,00 100,0 0,0
 Жилищно-коммунальное хозяйство  0500 100 717 620,36 87 189 614,75 86,6 31,9
 Коммунальное хозяйство   0502 95 296 190,36 81 932 963,42 86,0 29,9
 Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства  0505 5 421 430,00 5 256 651,33 97,0 1,9
 Образование  0700 124 728 691,49 124 401 206,02 99,7 45,5
 Дошкольное образование   0701 38 087 707,26 38 060 892,76 99,9 13,9
 Общее образование  0702 80 491 704,00 80 222 813,11 99,7 29,3
 Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации   0705 174 000,00 173 827,00 99,9 0,1
 Молодежная политика и оздоровление детей  0707 1 262 724,88 1 253 063,53 99,2 0,5
 Другие вопросы в области образования   0709 4 712 555,35 4 690 609,62 99,5 1,7
 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ   0800 23 897 505,00 23 897 461,75 100,0 8,7
 Культура   0801 23 897 505,00 23 897 461,75 100,0 8,7
 Социальная политика   1000 6 601 609,00 6 386 084,82 96,7 2,3
 Пенсионное обеспечение   1001 1 100 000,00 1 095 321,07 99,6 0,4
 Социальное обеспечение населения   1003 3 322 209,00 3 321 300,00 100,0 1,2
 Охрана семьи и детства  1004 1 579 800,00 1 371 213,46 86,8 0,5
 Другие вопросы в области социальной политики   1006 599 600,00 598 250,29 99,8 0,2
 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ   1100 2 367 939,78 2 367 939,78 100,0 0,9
 Физическая культура   1101 421 832,00 421 832,00 100,0 0,2
 Массовый спорт  1102 1 946 107,78 1 946 107,78 100,0 0,7

Итого 287 863 940,46 273 708 251,44

 

Исполнено за 
2013 год

% 
исполнения

% в 
структуре 

по 
исполнен

ию

Приложение № 4 к решению Совета Пучежского муниципального района от 28.05.2014   №339

Расходы бюджета Пучежского муниципального района по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов за 2013 
год

Утверждено на 
2013 год Наименование показателя Код раздела, 

подраздела

16.05.2019СТР. 1



Приложение № 5 
к решению Совета  

Пучежского муниципального района 
от   28.05.2014г.  № 339  

 
Источники  финансирования дефицита  

бюджета Пучежского муниципального района по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов  за 2013 год 
  (тыс.руб) 

Код классификации 
источников финансирования 

дефицитов бюджетов 

Наименование кода классификации источников 
финансирования дефицитов бюджетов  Уточненный 

план Исполнено 

1 2 3 4 
Финансовый отдел 
администрации 
Пучежского 
муниципального района 

 

  

092 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования 
дефицита районного бюджета – всего 7 995,851 68 5 625,51928 

092 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета 7 995,851 68 5 625,51928 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -279 868,088 78 -268 082,73216 
000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -279 868,088 78 -268 082,73216 
000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов -279 868,088 78 -268 082,73216 

092 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов муниципальных образований -279 868,088 78 -268 082,73216 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 287 863,94046 273 708,25144 
000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 287 863,94046 273 708,25144 
000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 287 863,94046 273 708,25144 

092 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов муниципальных образований 287 863,94046 273 708,25144 

 



Приложение № 6 
к решению Совета  

Пучежского муниципального района 
от    28.05. 2014г.  № 339 

 
Источники  финансирования дефицита  

бюджета Пучежского муниципального района по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов бюджетов 
классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов  за 2013 

год 
  (тыс.руб) 

Код классификации 
источников финансирования 

дефицитов бюджетов 

Наименование кода классификации источников 
финансирования дефицитов бюджетов  Уточненный 

план Исполнено 

1 2 3 4 
000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования 

дефицита районного бюджета – всего 7 995,851 68 5 625,51928 

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета 7 995,851 68 5 625,51928 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -279 868,088 78 -268 082,73216 
000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -279 868,088 78 -268 082,73216 
000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов -279 868,088 78 -268 082,73216 

000 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов муниципальных образований -279 868,088 78 -268 082,73216 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 287 863,94046 273 708,25144 
000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 287 863,94046 273 708,25144 
000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 287 863,94046 273 708,25144 

000 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов муниципальных образований 287 863,94046 273 708,25144 

 
 



                                                                             Приложение № 6 
к решению Совета  Пучежского  

муниципального района 
от 26.04.2013 г.  № 259 

 
 
 
 

Отчет о выполнении программы 
 муниципальных внутренних заимствований 

Пучежского муниципального района за 2012 год 
(тыс.руб) 

Вид долгового обязательства Сумма  
2012 год 2013 год 2014 год 

Бюджетные кредиты от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 

 Привлечение 

 Погашение 

 

0,0 

0,0 

0,0 

 

0,0 

0,0 

0,0 

 

0,0 

0,0 

0,0 

Кредиты кредитных организаций  

 Привлечение 

 Погашение 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

 
 
 



Приложение № 7 
к решению Совета  

Пучежского муниципального района 
от  28.05..2014 г. № 339  

 
 

Распределение субвенции бюджетам поселений 
на передачу полномочий по вопросам содержания и  строительства 

автомобильных дорог общего пользования между населенными пунктами, 
мостов и иных транспортных и инженерных сооружений вне границ  

населенных пунктов в границах  муниципального района, за 
исключением автомобильных дорог общего пользования, мостов и иных 
транспортных и инженерных сооружений федерального и регионального 

значения, за 2013 год  
 

                                                                                                              тыс. руб.      
 Уточненный 

план 
Исполнено % 

исполнения 
Администрация 
Затеихинского 

сельского поселения 

 
71,8 

 
71,8 100,0 

Администрация 
Илья – Высоковского 
сельского поселения 

 
160,2 

 
160,2 100,0 

Администрация 
Мортковского 

сельского поселения 

 
89,7 

 
89,7 100,0 

Администрация 
Сеготского 

сельского поселения 
178,3 178,3 100,0 

ИТОГО: 500,0 500,0 100,0 
 

 




